
Okul İklimi ve Ekolojik Sistem Yaklaşımı Arasındaki İlişki
Okul iklimi;

Okulda çalışanların okulu nasıl betimlediği ile ilgilidir.
Okulda zaman içinde şekillenen, her zaman görülemeyen değerler ve
kurallar bütününden oluşur.
Okulun dışarıdan nasıl göründüğünü de gösterir.
Bir okula ilk girdiğinizde hissettiğiniz şeydir.
Okul kültürü ile oldukça ilişkilidir.
Okula kimliğini kazandıran, üyelerin davranışlarını etkileyen ve üyeler
tarafından algılanan, okulun tümüne egemen olandır.
Üyelerin davranışlarını etkileyen ve bir okulu diğerinden ayırt eden iç
özellikler bütünüdür.

Örgüt iklimi, bir örgütü diğer örgütlerden ayıran ve örgütteki iş görenlerin
davranışlarını etkileyen özellikler bütünü olarak tanımlanabilir.

Halphin ve Croft’a göre altı iklim çeşidi;
Açık, Bağımsız, Kontrollü,
Samimi, Babacan, Kapalı.

İklim genel olarak iki farklı sınıflandırma içerisinde ele alınır:
Açık iklim: Astlara güven, iletişimde açıklık, anlayışlı ve destekleyici

önderlik, çalışanların özerkliği, yüksek verim amaçlarına sahip olma…
Kapalı iklim: Orotiret önderlik, aşırı uyma eğilimi, yakından denetim ile

soluklarını astların enselerinde hissettirme ve sıkı sorumluluk politikası…

Pakdanel’in sınıflandırmasına göre iklim çeşitleri;
Açık iklim: Arkadaşça ilişkiler, işleri kolaylaştırıcı, katılımcılığı teşvik gibi

faktörler önemlidir ve yönetici örgütte kurmay bir liderlik örneği sergilemektedir.
Özerk (Otonom) iklim: Yönetici örgütte resmî ve sistemli bir iş yapmak için

kendini çalışanlarından uzak tutar.
İdareci iklim: Yöneticinin işi kendisinin yapması, arkadaşça ilişkilerin

olmaması, yazılı kurallar ve tatmin edilmeyen sosyal ihtiyaçlar karakterize eder.
Samimi iklim: Arkadaşça ilişkiler hâkimdir ve örgüt üyeleri işlerin nasıl

yapılacağı konusunda görüşlerini bildirirler.
Babacan iklim: Kısmen kapalı bir iklim, çalışanların birlikte hareket etmedi-

ği, grup içinde bölünme ve yöneticinin sürekli kontrol edici görevde old. iklimdir.
Kapalı iklim: Yöneticinin çalışanları yönlendirmede etkili olmadığı, kişisel

zenginlikleri ile ilgilenmediği, iş birliğinin olmadığı; grup başar. min. düz. old. ikl.
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Okul ikliminin nasıl olduğu okulda birçok ilişki sistemini etkileyebilir.
Okul kültürü ve iklimi yöneticilerin okulda nasıl davrandıkları ile de ilişkilidir.
Okuldaki bireylerin birbirlerine güven duyması, öğretmenlerin kendilerini

işe adamış olmaları, iş birlikli olarak çalışmaları vb.de okuldaki olumlu iklimin
yaratılmasında rol oynar.

Sağlıklı ve olumlu iklim için katılım ve aile desteği de önemlidir.
Okuldaki çalışanların performansının ve moralinin artması, okuldaki deği-

şimlerin başarılı bir şekilde gerçekleşmesinin sağlanması da olumlu katkı sağlar.
Okulun verimli ve etkin bir şekilde hedeflerine ulaşabilmesi, paylaşılmış

değerlerlere sahip çıkılması, bu değerlerin sınırlı kaynakları ve yenilikleri etkili
kullanmasına bağlıdır.

Yöneticiler, karar verme sürecinde ekzosistem ve makrosistem
unsurlarından etkilenmektedir.

Egzosiztem içinde; MEB kararları, yasalar,
Makrosistem içinde; etik kuralları, değer, inanç, norm, davr. ve alışkanl.

Öğrencilerin okula başlama yaşından itibaren her yaşta farklı ilişki sistemleri
içinde oldukları görülmektedir.

Bireyin gelişimi üzerinde en büyük etkiye sahip olan sistem mikrosistemdir.
Çocuğun değişen gelişimsel durumu ve ihtiyaçları ile bağlantılı olarak farklı

mikrosistemler ile olan ilişkilerinde değişiklikler olmaktadır.
Mezosistem çocuğun ilişki içerisinde bulunduğu iki veya daha fazla

mikrosistem arasındaki etkileşimi içermektedir. Aile ve akranlar, aile ve okul
yönetimi ve aile ve öğretmenler arasındaki etkileşim.

Çocuk ve ergenler için en önemli iki temel mikrosistem olan aile ve akranlar
arasında sürekli bir karşılıklı etkileşimden söz etmekmümkündür. Ailede öğrenilen
davranışlar bireyin arkadaşlık ilişkilerini etkilediği gibi arkadaş grupları ile kurulan
ilişkiler de bireyin aile yaşamı üzerinde bazı etkilere sahiptir.

Ekzosistem ergenin doğrudan içinde bulunmadığı fakat onun gelişimini
dolaylı olarak etkileyen etkileşimler bütünüdür. Örn., ebeveyn iş durumu.

Makrosistemin yapıtaşları ergenlerin gelişiminde doğrudan bir etkide
bulunmamakla birlikte, ergenin içinde yaşadığı toplumsal ve ekonomik çevreyi
belirlemekte ve ergen de bundan dolaylı olarak etkilenmektedir.

Kronosistem, çocuğun içinde yaşadığı çevrede zaman içinde olan
değişimlerin çocuğun gelişimini hangi ölçüde etkilediğini ifade eder.
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Kıymetli meslektaşlarımız,

Eğitim öğretim yılı içinde olduğu gibi
Uzman Öğretmenlik ve Başöğretmenlik
Mesleki Gelişim Çalışmalarında da yanı-
nızdayız.

Bu süreçte yapacağımız paylaşım-
lardan daha hızlı haberdar olmak için
aşağıdaki kanallardan bizleri takip
edebilirsiniz.

Sınava katılacak olan tüm meslek-
taşlarımıza başarılar dileriz.

Ailesi

Ulaşmak istediğiniz kutucuğa tıklayınız.

Telegram Kanalı

Facebook Grubu

Telegram Kanalı

Facebook Grubu

t.me/h_yildirim
t.me/h_yildirim
https://www.facebook.com/groups/hasanyildirim07
https://www.facebook.com/groups/hasanyildirim07
t.me/mebders
t.me/mebders
https://www.facebook.com/groups/728339897366396
https://www.facebook.com/groups/728339897366396


EMEK HIRSIZLARINA UYARI

EMEK HIRSIZLARI

Site Kullanıcı Adı Etkinlik Açıklama

Birkaç dakika içinde indirerek kullanmış olduğunuz
çalışmalar için saatlerimizi veriyoruz. Yeri geliyor ailemize,
arkadaşlarımıza ayıracağımız vakti bu çalışmalara ayırıyoruz.

Çalışmalarımızı paydaşlarımızın kişisel olarak kullanmaları
için hazırlıyoruz. Farklı sitelerde paylaşılmasına müsaademiz
olsa zaten biz paylaşırdık değil mi? Maalesef saatler verip
hazırladığımız çalışmalar üzerinde isim değişikliği yapılarak kısa
süre içinde belirli sitelerde paylaşılıyor. Bu şekilde yapan kişiler
paylaştığı çalışmayı hazırlamış olmuyor, ÇALMIŞ oluyor. Bu
gözler; yaptığı hırsızlığı bilmeden altına teşekkür yazanlara
‘‘Rica ederim.’’ yazanları da gördü, bırakın bir özrü, cevap
vermeye tenezzül bile etmeyenleri de gördü. Üzülerek
belirteyim ki bu kişiler bizim MESLEKTAŞLARIMIZ.

Korkarım ki bir gün azmimizi yitirirsek en büyük nedeni bu
EMEK HIRSIZLARI olacak.

Bugüne kadar emek hırsızlarını defalarca uyardım. Ancak
her gün bunlara bir yenisi ekleniyor. Artık paylaştıkları site
üzerinden veya sosyal medyadan kendilerini uyarmayacağım.
Bu sayfayı her paylaşımıma ekleyeceğim. Aşağıdaki listede yer
almak isteyen buyursun, çalsın…
NOT: Bu sayfayı okuduğu halde anlamayana ücretsiz okuma
anlama kursu verilir!


